
 

 

 

 
 

NERINGOS SAVIVALDYBĖS TARYBA 

 

SPRENDIMAS 

DĖL NERINGOS SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2017 M. RUGPJŪČIO 24 D. SPRENDIMO 

NR. T1-143 „DĖL NERINGOS SAVIVALDYBĖS MERO PREMIJOS, SKIRTOS 

FOTOMENININKUI, SKYRIMO NUOSTATŲ“ PAKEITIMO 

 

2018 m. gegužės 31  d. Nr. T1-74 

Neringa 

 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 18 straipsnio 1 punktu, 

Neringos savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a : 

Pakeisti Neringos savivaldybės Mero premijos, skirtos fotomenininkui, skyrimo nuostatus, 

patvirtintus Neringos savivaldybės tarybos 2017 m. rugpjūčio 24 d. sprendimo Nr. T1-143 „Dėl 

Neringos savivaldybės Mero premijos, skirtos fotomenininkui, nuostatų patvirtinimo“ 2 punktu, ir 

išdėstyti juos nauja redakcija (pridedama). 

Skelbti šį sprendimą Teisės aktų registre ir Neringos savivaldybės interneto svetainėje.  

 

 

 

Savivaldybės meras          Darius Jasaitis 



 

 

PATVIRTINTA 

Neringos savivaldybės 

tarybos 2017 m. rugpjūčio 24 d.  

sprendimu Nr. T1-143 

(2018 m. gegužės 31 d. 

sprendimo Nr.T1-74 redakcija) 

 

 

NERINGOS SAVIVALDYBĖS MERO PREMIJOS, SKIRTOS FOTOMENININKUI, 

SKYRIMO NUOSTATAI 

 

I SKYRIUS  

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Neringos savivaldybės mero premijos, skirtos fotomenininkui, skyrimo nuostatai (toliau – 

Nuostatai) nustato Neringos savivaldybės mero premijos (toliau – premija) skyrimo per metus 

skaičių, dydį, skyrimo ir mokėjimo tvarką, paraiškų vertinimą. 

2. Premija mokama iš Neringos savivaldybės biudžeto asignavimų.  

3. Premija skiriama Lietuvos fotomenininkų sąjungos nariams ar kitiems fotografijos 

kūrėjams, turintiems meno kūrėjo statusą, už reikšmingą kūrinį ar kūrinių ciklą, kuriame 

analizuojamos, dokumentuojamos ar interpretuojamos Kuršių nerijos temos ir objektai. 

 

II SKYRIUS  

PREMIJŲ SKAIČIUS IR DYDIS  

 

4.  Per metus gali būti skiriama 1 (viena) premija.  

5. Vienos premijos dydis – 500 Eur. 

6. Premija įteikiama  tarptautinio  fotomenininkų seminaro metu Nidoje. 

 

III SKYRIUS 

PARAIŠKŲ VERTINIMAS 

 

7. Paraiškas – trumpą pretendento kūrybinės veiklos aprašymą, siūlomo(-ų) premijuoti 

kūrinio(-ų) kopijas ir pasirašytą motyvuotą siūlymą (rekomendaciją) –  gali teikti Lietuvoje 

veikiantys fiziniai ir juridiniai asmenys  (paraiškos forma tvirtinama Neringos savivaldybės mero 

(toliau – Meras) potvarkiu). 

8. Paraiškas dėl premijos skyrimo vertina Mero potvarkiu sudaryta 5 (penkių) narių 

vertinimo komisija (toliau – komisija), į kurios sudėtį įeina 1 (vienas) Kuršių nerijos nacionalinio 

parko direkcijos atstovas, 1 (vienas) Lietuvos fotomenininkų sąjungos narys, 2 (du) Neringos 

savivaldybės (toliau – savivaldybė) tarybos nariai ir 1 (vienas) savivaldybės administracijos 

valstybės tarnautojas. Komisijai pirmininkauja savivaldybės Mero pavaduotojas, o jam negalint – iš 

komisijos narių tarpo balsų dauguma išrinktas komisijos narys. 

9. Paraiškos yra vertinamos vadovaujantis šiais kriterijais: 

9.1. kūrinio(-ų), kuriam(-iems) prašoma skirti premiją, meninė ir(ar) kultūrinė vertė (1–

10 balų);  

9.2. kūrinio(-ų), kuriam(-iems) prašoma skirti premiją, aktualumas savivaldybei (1–10 balų); 

9.3. kūrinio(-ų), kuriam(-iems) prašoma skirti premiją, sklaidos galimybės (1–10 balų); 

9.4. kūrėjo veiklos aktualumas ir svarba fotografijos meno plėtrai (1–5 balų). 



2 

 

 

10. Kiekvienas komisijos narys įvertina pateiktas paraiškas pagal Nuostatų 9 punkte 

nurodytus kriterijus ir užpildo individualaus vertinimo lentelę. Lentelėje nurodomi premiją gauti 

pretenduojančių asmenų vardai, pavardės bei skiriama balų suma.  

11. Paraiškos, kurios surenka ne mažesnį kaip 20 balų vidurkį, gali būti premijuojamos ir 

kartu su komisijos protokoliniu nutarimu bei komisijos vertinimo lentelės suvestine teikiamos Merui. 

Lentelių suvestines pasirašo komisijos pirmininkas ir posėdžio sekretorius.  

12. Rekomendaciją dėl premijos skyrimo komisija priima atviru balsavimu. Už premijos 

skyrimą turi balsuoti ne mažiau kaip 3 (trys) komisijos nariai.  

13. Komisija Merui teikia ne daugiau kaip 5 (penkias) į premiją pretenduojančių fotografų 

kandidatūras. 

 

IV SKYRIUS 

PREMIJŲ SKYRIMAS IR MOKĖJIMAS  

 

14. Premija skiriama Mero potvarkiu, atsižvelgiant į šiam tikslui sudarytos komisijos 

vertinimą ir protokoliniu nutarimu įformintas rekomendacijas. 

15. Premijos gavėjas įsipareigoja neatlygintinai savivaldybei pateikti 5–9 fotonuotraukas 

skaitmeninėje laikmenoje. 

16. Premija nemokama, o sumokėta – išieškoma,  jeigu: 

16.1. premijos gavėjas raštu atsisako skirtos premijos; 

16.2. premijos gavėjas premijai gauti pateikia neteisingus (suklastotus) duomenis 

(dokumentus); 

16.3. premijos gavėjas nesutinka, kad premijai gauti jo pateikta skaitmeninė medžiaga (5–9 

fotonuotraukos) gali būti naudojama savivaldybės interneto svetainėje ir kituose nekomerciniuose 

Neringą reprezentuojančiuose leidiniuose. 

 

V SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

17. Premija tam pačiam asmeniui gali būti skiriama tik vieną kartą. 

18. Nuostatai gali būti keičiami savivaldybės tarybos sprendimu. 

19. Nuostatuose neaptarti klausimai sprendžiami Lietuvos Respublikos įstatymų nustatyta 

tvarka. 

___________________________ 


